



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Орловской области "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2017 год"

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

25 августа 2017 года

#### Статья 1

Внести в приложение к Закону Орловской области от 1 февраля 2017 года № 2078-ОЗ "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2017 год" (в последней редакции от 7 июля 2017 года № 2130-ОЗ. Орловская правда. 11 июля 2017 года. № 75) следующие изменения:

1) строку № 11 таблицы 6 изложить в следующей редакции:

"

|    |                        |                                      |  |  |             |      |
|----|------------------------|--------------------------------------|--|--|-------------|------|
| 11 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. Максима Горького, д. 43 | Управление культуры и архивного дела Орловской области | 1. Приобретение электронной лупы для БУКОО "Орловская областная научная универсальная публичная библиотека им. И.А. Бунина"  | I квартал   | 38,6 |
|    |                        |                                      |  | 2. Комплектование библиотечного фонда БУКОО "Орловская областная научная универсальная публичная библиотека им. И.А. Бунина" | III квартал | 11,4 |

";

2) строку № 9 таблицы 11 изложить в следующей редакции:

"

|   |                        |                                      |  |   |             |      |
|---|------------------------|--------------------------------------|--|---|-------------|------|
| 9 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. Максима Горького, д. 43 | Управление культуры и архивного дела Орловской области | 1. Приобретение компьютерного оборудования для БУКОО "Орловская областная научная универсальная публичная библиотека им. И.А. Бунина" | II квартал  | 39,0 |
|   |                        |                                      |  | 2. Комплектование библиотечного фонда БУКОО "Орловская областная научная универсальная публичная библиотека им. И.А. Бунина"          | III квартал | 1,0  |

";

3) в строке № 12 таблицы 13:

а) слова "Ремонт кровли Алябьевского Дома культуры МБУК "Алябьевский Соцкультцентр" заменить словами "Ремонт помещения фойе в здании Алябьевского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры "Алябьевский Соцкультцентр";

б) слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

4) в таблице 14:

а) строку № 3 изложить в следующей редакции:

"

|   |                        |                                   |            |   |             |       |
|---|------------------------|-----------------------------------|------------|---|-------------|-------|
| 3 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. Васильевская, д. 151 | Город Орёл | Приобретение мебели для школьного музея боевой славы муниципальной бюджетной средней общеобразовательной школы № 17 г. Орла | III квартал | 250,0 |
|---|------------------------|-----------------------------------|------------|---|-------------|-------|

";

б) строку № 4 исключить;

в) строку № 10 изложить в следующей редакции:

|    |                              |                                       |  |   |             |      |
|----|------------------------------|---------------------------------------|--|---|-------------|------|
| 10 | Избиратели Орловской области | г. Орёл,<br>ул. Нормандия-Неман, д. 1 | Управление культуры и архивного дела Орловской области | 1. Приобретение программного продукта "Справочно-информационная система "Музейный гид" для Военно-исторического музея БУКОО "Орловский краеведческий музей" | I квартал   | 70,0 |
|    |                              |                                       |  | 2. Приобретение звукового оборудования и комплектующих для компьютера для Военно-исторического музея БУКОО "Орловский краеведческий музей"                  | III квартал | 10,0 |

5) в таблице 16:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

|   |                              |  |                 |  |             |       |
|---|------------------------------|--|-----------------|--|-------------|-------|
| 1 | Избиратели Ливенского района | Ливенский район,<br>с. Остров,<br>ул. Центральная, д. 10 | Ливенский район | Текущий ремонт кровли спортивного зала МБОУ "Островская СОШ" | III квартал | 398,1 |
|---|------------------------------|--|-----------------|--|-------------|-------|

б) строку № 6 изложить в следующей редакции:

|   |                              |  |                 |  |             |      |
|---|------------------------------|--|-----------------|--|-------------|------|
| 6 | Избиратели Ливенского района | Ливенский район,<br>д. Гремячий Колодезь,<br>ул. Центральная, д. 41а | Ливенский район | Ремонт канализации и водопровода МБОУ "Хвощевская СОШ" | III квартал | 35,9 |
|---|------------------------------|--|-----------------|--|-------------|------|

б) в таблице 19:

а) в строке № 9:

слова "Приобретение посуды для столовой МБОУ "Хорошиловская средняя общеобразовательная школа" Урицкого района Орловской области" заменить словами "Приобретение компьютерной техники для МБОУ – Хорошиловская СОШ";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

б) в строке № 10:

слова "Замена оконных блоков в актовом зале МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2" п. Нарышкино Урицкого района Орловской области" заменить словами "Замена оконных блоков в актовом зале; демонтаж и переоборудование системы отопления; приобретение линолеума в МБОУ СОШ № 2 п. Нарышкино Урицкого района Орловской области";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "60,0" заменить цифрами "106,5";

в) строку № 15 изложить в следующей редакции:

|    |                            |   |   |  |             |      |
|----|----------------------------|---|---|--|-------------|------|
| 15 | Избиратели Урицкого района | Урицкий район,<br>пгт. Нарышкино,<br>ул. Чапаева, д. 19 | Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области | Замена оконных блоков в здании БУ ОО "КЦСОН Урицкого района" | III квартал | 25,0 |
|----|----------------------------|---|---|--|-------------|------|

г) строку № 21 исключить;

д) в строке № 26:

слова "Приобретение мебели для школьной столовой МБОУ "Шаблыкинская средняя общеобразовательная школа имени А.Т. Шурупова" Шаблыкинского района Орловской области" заменить словами "Приобретение оборудования для школьной столовой МБОУ "Шаблыкинская СОШ им. А.Т. Шурупова";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

е) в строке № 31 слова "Ремонт крыши здания МБДОУ Луначарский детский сад" заменить словами "Приобретение и установка оконного блока в МБДОУ Луначарский детский сад";

ж) строку № 37 изложить в следующей редакции:

|    |                                       |  |                       |   |             |      |
|----|---------------------------------------|--|-----------------------|---|-------------|------|
| 37 | Избиратели<br>Шаблыкинского<br>района | Шаблыкинский район,<br>пгт. Шаблыкино,<br>ул. Ленина, д. 22а | Шаблыкинский<br>район | Замена оконного блока и<br>приобретение игрушек для МБДОУ<br>"Детский сад № 1 п. Шаблыкино" | III квартал | 20,0 |
|----|---------------------------------------|--|-----------------------|---|-------------|------|

з) дополнить строкой № 40 следующего содержания:

|    |                                       |                                       |                       |   |             |      |
|----|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------|---|-------------|------|
| 40 | Избиратели<br>Шаблыкинского<br>района | Шаблыкинский район,<br>пгт. Шаблыкино | Шаблыкинский<br>район | Приобретение и установка памятного<br>знака и ограждения на месте<br>захоронения Кривоносова И.Е. –<br>почетного гражданина<br>п. Шаблыкино, участника Великой<br>Отечественной войны | III квартал | 15,0 |
|----|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------|---|-------------|------|

7) в таблице 20:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

|   |  |  |                        |   |             |       |
|---|--|--|------------------------|---|-------------|-------|
| 1 | Избиратели<br>Залегощенского<br>района | Залегощенский район,<br>Бортновское сельское<br>поселение, д. Алёшня | Залегощенский<br>район | Ремонт центральной площади в<br>д. Алёшня | III квартал | 282,0 |
|---|--|--|------------------------|---|-------------|-------|

б) дополнить строкой № 8 следующего содержания:

|   |                                     |  |  |  |             |      |
|---|-------------------------------------|--|--|--|-------------|------|
| 8 | Избиратели<br>Болховского<br>района | Болховский район,<br>п. Петропавловский,<br>ул. Пионерская, д. 2 | Департамент образования<br>Орловской области | Замена оконного блока в БУ ОО<br>ДО "Детский оздоровительно-<br>образовательный (профильный)<br>центр "Ёлочка" | III квартал | 18,0 |
|---|-------------------------------------|--|--|--|-------------|------|

8) в строке № 3 таблицы 21:

а) слова "Приобретение мебели и материалов для ремонта кабинета № 53 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 30 г. Орла" заменить словами "Приобретение ученической мебели в кабинет № 53, замена оконных блоков в кабинете № 53 в рамках текущего ремонта в муниципальной бюджетной средней общеобразовательной школе № 30 г. Орла";

б) слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

9) в таблице 22:

а) в строке № 2:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "15,0" заменить цифрами "10,0";

б) в строке № 12:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "40,0" заменить цифрами "35,0";

в) в строке № 13:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "30,0" заменить цифрами "25,0";

г) в строке № 23:

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "25,0" заменить цифрами "24,0";

д) в строке № 31:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "25,0" заменить цифрами "29,0";

е) в строке № 33:

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "17,5" заменить цифрами "17,0";

ж) дополнить строкой № 42 следующего содержания:

|    |                               |  |                  |   |             |      |
|----|-------------------------------|--|------------------|---|-------------|------|
| 42 | Избиратели Покровского района | Покровский район, Ивановское сельское поселение, д. Ивановка | Покровский район | Приобретение музыкального оборудования для Ивановского сельского клуба МКУК Ивановского сельского поселения "КДО" | III квартал | 12,5 |
|----|-------------------------------|--|------------------|---|-------------|------|

10) в таблице 24:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

|   |                        |                             |   |   |             |               |
|---|------------------------|-----------------------------|---|---|-------------|---------------|
| 1 | Избиратели города Орла | г. Орёл, ул. Матвеева, д. 9 | Департамент здравоохранения Орловской области | 1. Приобретение источников бесперебойного питания для сервера в БУЗ Орловской области "БСМП им. Н.А. Семашко"<br>2. Приобретение жалюзи в хирургическое отделение БУЗ Орловской области "БСМП им. Н.А. Семашко" | III квартал | 200,0<br>50,0 |
|---|------------------------|-----------------------------|---|---|-------------|---------------|

б) строку № 2 изложить в следующей редакции:

|   |                                  |  |                     |  |             |       |
|---|----------------------------------|--|---------------------|--|-------------|-------|
| 2 | Избиратели Залегощенского района | Залегощенский район, Бортновское сельское поселение, д. Алёшня | Залегощенский район | Ремонт центральной площади в д. Алёшня | III квартал | 150,0 |
|---|----------------------------------|--|---------------------|--|-------------|-------|

11) в таблице 26:

а) в строке № 3:

слова "Прокладка новой водопроводной сети" заменить словами "Ремонт сетей водоснабжения д. Некрасовка",

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

б) строку № 11 изложить в следующей редакции:

|    |                              |  |                 |   |             |       |
|----|------------------------------|--|-----------------|---|-------------|-------|
| 11 | Избиратели Орловского района | Орловский район, Пахомовское сельское поселение, п. Стрелецкий | Орловский район | Приобретение и установка детской площадки | III квартал | 100,0 |
|----|------------------------------|--|-----------------|---|-------------|-------|

12) в таблице 29:

а) строку № 15 изложить в следующей редакции:

|    |                            |   |   |  |             |      |
|----|----------------------------|---|---|--|-------------|------|
| 15 | Избиратели Урицкого района | Урицкий район, пгт. Нарышкино, ул. Чапаева, д. 19 | Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области | Замена оконных блоков в здании БУ ОО "КЦСОН Урицкого района" | III квартал | 50,0 |
|----|----------------------------|---|---|--|-------------|------|

б) в строке № 25:

слова "Приобретение посуды для школьной столовой МБОУ "Хорошиловская средняя общеобразовательная школа" Урицкого района Орловской области" заменить словами "Приобретение оргтехники для МБОУ – Хорошиловская СОШ";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

13) в таблице 31:

а) в строке № 4:

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "35,0" заменить цифрами "25,0";

б) в строке № 12:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "40,0" заменить цифрами "35,0";

в) в строке № 13:

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "30,0" заменить цифрами "25,0";

г) в строке № 24:

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "25,0" заменить цифрами "24,0";

д) в строке № 32:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "25,0" заменить цифрами "34,0";

е) в строке № 34:

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "17,5" заменить цифрами "17,0";

ж) строку № 41 изложить в следующей редакции:

"

|    |                                     |  |                     |   |             |      |
|----|-------------------------------------|--|---------------------|---|-------------|------|
| 41 | Избиратели<br>Покровского<br>района | Покровский район,<br>Ивановское сельское<br>поселение, д. Ивановка | Покровский<br>район | 1. Приобретение материалов для<br>ремонта Ивановского сельского клуба<br>МКУК Ивановского сельского<br>поселения "КДО"        | I квартал   | 50,0 |
|    |                                     |  |                     | 2. Приобретение музыкального<br>оборудования для Ивановского<br>сельского клуба МКУК Ивановского<br>сельского поселения "КДО" | III квартал | 12,5 |

";

14) в таблице 32:

а) строку № 4 изложить в следующей редакции:

"

|   |                           |                                    |            |   |             |       |
|---|---------------------------|------------------------------------|------------|---|-------------|-------|
| 4 | Избиратели<br>города Орла | г. Орёл,<br>ул. Картукова,<br>д. 8 | Город Орёл | 1. Приобретение оборудования для кабинета физики<br>муниципальной бюджетной средней<br>общеобразовательной школы № 50                     | III квартал | 120,0 |
|   |                           |                                    |            | 2. Приобретение оборудования для кабинета ОБЖ и<br>формы для юнармейцев муниципальной бюджетной<br>средней общеобразовательной школы № 50 |             | 100,0 |

";

б) строку № 14 исключить;

15) в таблице 33:

а) строку № 2 изложить в следующей редакции:

"

|   |                                    |   |                    |   |             |       |
|---|------------------------------------|---|--------------------|---|-------------|-------|
| 2 | Избиратели<br>Орловского<br>района | Орловский район,<br>п. Куликовский,<br>ул. Центральная, д. 13 | Орловский<br>район | Текущий ремонт Куликовского<br>сельского Дома культуры – филиала<br>МБУК "Большекуликовский СК" | III квартал | 200,0 |
|---|------------------------------------|---|--------------------|---|-------------|-------|

";

б) в строке № 3:

слова "Капитальный ремонт отопительной системы МБУК "Станово-Колодезский Дом культуры" заменить словами "Текущий ремонт фойе МБУК "Станово-Колодезский ДК";

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

16) в таблице 34:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

"

|   |                                     |   |                     |   |             |       |
|---|-------------------------------------|---|---------------------|---|-------------|-------|
| 1 | Избиратели<br>Должанского<br>района | Должанский район,<br>пгт. Долгое,<br>ул. Калинина | Должанский<br>район | Приобретение оборудования и текущий<br>ремонт здания гаража ледового катка<br>БУДО ДЮСШ | III квартал | 100,0 |
|---|-------------------------------------|---|---------------------|---|-------------|-------|

";

б) дополнить строкой № 4 следующего содержания:

|   |                               |                               |                  |  |             |       |
|---|-------------------------------|-------------------------------|------------------|--|-------------|-------|
| 4 | Избиратели Должанского района | Должанский район, пгт. Долгое | Должанский район | Приобретение спортивной формы (хоккейной и футбольной) для команд района | III квартал | 500,0 |
|---|-------------------------------|-------------------------------|------------------|--|-------------|-------|

17) в таблице 35:

а) в строке № 1:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "350,0" заменить цифрами "280,0";

б) в строке № 2:

слова "II квартал" заменить словами "III квартал";

цифры "800,0" заменить цифрами "870,0";

18) в таблице 38:

а) строку № 6 изложить в следующей редакции:

|   |  |  |                           |                              |             |       |
|---|--|--|---------------------------|------------------------------|-------------|-------|
| 6 | Избиратели Новодеревеньковского района | Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово, ул. Набережная, д. 3 | Новодеревеньковский район | Текущий ремонт здания МБУ ЦК | III квартал | 175,0 |
|---|--|--|---------------------------|------------------------------|-------------|-------|

б) дополнить строкой № 11 следующего содержания:

|    |  |  |                           |                     |             |       |
|----|--|--|---------------------------|---------------------|-------------|-------|
| 11 | Избиратели Новодеревеньковского района | Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово, ул. Первомайская, д. 5 | Новодеревеньковский район | Текущий ремонт бани | III квартал | 150,0 |
|----|--|--|---------------------------|---------------------|-------------|-------|

19) строку № 13 таблицы 39 изложить в следующей редакции:

|    |                         |  |   |   |             |      |
|----|-------------------------|--|---|---|-------------|------|
| 13 | Избиратели города Ливны | г. Ливны, ул. Капитана Филиппова, д. 64а | Департамент здравоохранения Орловской области | 1. Приобретение аппаратов для лечения и профилактики офтальмологических заболеваний у детей для БУЗ Орловской области "Ливенская ЦРБ" | II квартал  | 79,4 |
|    |                         |  |   | 2. Приобретение противоэпидемических комплектов для БУЗ Орловской области "Ливенская ЦРБ"   | III квартал | 15,6 |

20) строку № 8 таблицы 42 изложить в следующей редакции:

|   |                              |  |                 |   |             |      |
|---|------------------------------|--|-----------------|---|-------------|------|
| 8 | Избиратели Ливенского района | Ливенский район, Беломестненское сельское поселение, слобода Беломестное | Ливенский район | Приобретение и установка детской площадки | III квартал | 70,0 |
|---|------------------------------|--|-----------------|---|-------------|------|

21) строку № 8 таблицы 43 изложить в следующей редакции:

|   |  |  |                           |                              |             |       |
|---|--|--|---------------------------|------------------------------|-------------|-------|
| 8 | Избиратели Новодеревеньковского района | Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово, ул. Набережная, д. 3 | Новодеревеньковский район | Текущий ремонт здания МБУ ЦК | III квартал | 325,0 |
|---|--|--|---------------------------|------------------------------|-------------|-------|

22) в таблице 44:

а) строку № 5 изложить в следующей редакции:

|   |                                |   |                   |   |             |      |
|---|--------------------------------|---|-------------------|---|-------------|------|
| 5 | Избиратели Дмитровского района | Дмитровский район, п. Артель-Труд, д. 59а | Дмитровский район | Текущий ремонт крыши котельной "Долбенкинская ООШ" МБОУ | III квартал | 80,0 |
|---|--------------------------------|---|-------------------|---|-------------|------|

б) в строке № 6:

слова "Приобретение электроплиты для школьной столовой МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Дмитровска имени А.М. Дорохова" заменить словами

"Приобретение двухсекционного жарочно-пекарского шкафа для школьной столовой МБОУ "СОШ № 2 г. Дмитровска им. А.М. Дорохова";

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

в) в строке № 7:

слова "Приобретение строительных материалов для устройства ограждения территории МБОУ "Лубянская средняя общеобразовательная школа" заменить словами "Ремонт и подключение к системе отопления санитарно-гигиенических помещений МБОУ "Лубянская СОШ";

слова "I квартал" заменить словами "III квартал";

23) строку № 4 таблицы 48 изложить в следующей редакции:

|   |  |  |                        |   |             |       |
|---|--|--|------------------------|---|-------------|-------|
| 4 | Избиратели<br>Залегощенского<br>района | Залегощенский район,<br>Бортновское сельское<br>поселение, д. Алёшня | Залегощенский<br>район | Ремонт центральной площади в<br>д. Алёшня | III квартал | 200,0 |
|---|--|--|------------------------|---|-------------|-------|

"

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области



В.В. Потомский

город Орёл

1 сентября 2017 года

№ 2141 -ОЗ